2020年3月23日

報道関係者 各位

日本製薬工業協会

役員の退任および選任について

日本製薬工業協会（会長中山讓治）は、3月19日開催の理事会において、

伍藤忠春理事長の後任として白石順一氏を、松原明彦常務理事の後任として中

川祥子氏（理事長付部長）を選任いたしましたので、お知らせいたします。

なお、伍藤忠春理事長、川原章専務理事、松原明彦常務理事の3名は、定年

退職にて3月31日をもって退任いたします。

以上

本件に関する問い合わせ先

日本製薬工業協会 広報部  TEL 03－3241－0374

別紙

白
しら

 石
いし

 順
じゅん

 一
いち

学歴  １９７７年 ３月 東京大学 法学部 卒業

職歴  １９７７年 ４月    厚生省 入省

    １９８７年～１９９０年 在米日本国大使館

    １９９６年～１９９８年 内閣官房内閣参事官

１９９８年～２００１年 厚生省医薬安全局監視指導課長

    ２００５年～２００７年 厚生労働省大臣官房審議官

    ２００８年～２００９年 環境省 水・大気環境局長

    ２００９年～２０１３年 環境省 総合環境政策局長

    ２０１３年～２０１４年 環境省 地球環境審議官

    ２０１４年～      三井住友銀行 顧問

中
なか

 川
かわ

 祥
さち

 子
こ

学歴  １９８５年 ３月 京都薬科大学 薬学部 卒業

    ２００７年 ３月 京都大学大学院 医学研究科

社会健康医学系専攻 修了

職歴  １９８５年 ４月 ミドリ十字株式会社 入社

    ２０１６年 ４月 田辺三菱製薬株式会社 営業研修部 部長

    ２０１７年 ４月 田辺三菱製薬株式会社 中国事業統括部 部長

    ２０２０年 ２月 日本製薬工業協会 理事長付部長

以上